usque ad dictum tempus, quo memoratus Ludovicus rex nos et sanctam Sedem praefatam in possessionem civitatis et comitatus praefatorum reponet; et ipsi habitatores plenā, pacificā et tranquillā securitate gaudebunt vigore et beneficio dicti tractatus; quoilque nos daturi simus, bonā fide, et absque ullā reservatione tacitā vel expressā, omnes ordines, edicta, declaratiōes et assicuratiōes, quae praefatus Ludovicus rex desideraverit, ad hoc ut dicti cives Avenionenses ac incolae<sup>1</sup> totius comitatus praefati, directe vel indirecte, virtualiter vel expresse, sub clausulis in principio dicti articuli appositis comprehensi, tam Avenionenses et aliarum civitatum dicti comitatus, quam communitatum, oppidorum, castellorum et aliorum locorum subalternorum illius, non possint accipere ab officialibus nostris ulla[m] molestiam, poenam et condemnationem, sive iudicialem sive extra iudicialem, nec in bonis, nec in personis, in odium, ultionem seu vindictam omnium illorum, quae in dictis civitate Avenionensi et comitatu facta et secuta sunt in consequentiā casus die xx augusti MDCLXII in hac almā Urbe seculi; ac demum, quod, in executionem omnium conditiōnum supra narratarum, nos daturi simus supradictas expeditiones in meliori et magis authenticā formā, quam memoratus Ludovicus rex necessaria<sup>2</sup> existimaverit pro securitate et indemnitate dictorum habitatorum Avenionis totiusque comitatus, ut supra, et aliās prout in dicto tractatū, enī tenorem praesentibus pro plene et sufficienter expresso, ac de verbo ad verbum inserto haberi volumus, continetur:

Confirmat Pontifex quidquid per plebepotentiam § 3. Hinc est quod nos, sicut praefatum Ludovicum regem omnibus illis,

<sup>1</sup> Edit. Main. legit *incola* (R. T.).

<sup>2</sup> Lege *necessarium* vel *necessarium* (R. T.)

quae eius nomine, sicut praemittitur, tarios statutorum ost. promissa, et per eum ratificata fuerunt, regiā fide satisfacturum certo nobis pollicemur, ita quoque conventa pro parte nostrā sincere pontificiāque fide ac omni animi promptitudine adimplere volentes, ac paternam nostram erga nostros et Apostolice Sedis subditos charitatem et benignitatem demonstrare cupientes, neccnon omnium et singulorum civium, habitatorum, originariorum et incolarum civitatis Avenionensis et comitatus Venayssini nostrorum praefatorum, ac ibidem domiciliariorum, et bona stabilia et mobilia, fenda vel allodialia illie quoniammodolibet possidentium, tam ecclesiasticorum quam laicorum utrinque sexus, nomina, cognomina, qualitates, statum, denominatiōes, muncupatiōes, munera, officia, titulōs, gradus, p̄aeeminentias et dignitates, tam ecclasiasticas, seculares et regulares, quam mundanas, bonorumque huiusmodi quantitates, naturas, situationes, vocabula, confines, ac veros etiam annos valores, omniumque singulorum, quae in eisdem civitate Avenionensi et comitatu Venayssino, ac illorum respective suburbii, dependentiis, oppidis, castellis, terris, civitatibus et locis quibuscumque in consequentiā casus praefati die xx augusti MDCLXII in hae almā Urbe seculi, ab inde citra, quovis modo, etiam contra nostram et dictae Sedis maiestatem et supremam potestatem, auctoritatem et iurisdictionem ecclasiasticam et temporalem, debitamque nobis et eidem Sedi obedientiam, subjectionem, observantiam et reverentiam, ac in spretum, vilipendium, damnum, iniuriam et contumeliam vicelegati, gubernatorum, locumtenentium, auditorum, iudicium, apparitorum, militum, officiariorum, aliorumve quorumlibet nostrorum et dictae Sedis ministrorum, acta, facta, gesta et attentatā fuerunt haecenus,

quaeque in futurum usque ad restitutio-  
nem naturalis possessionis civitatis Aven-  
tionensis et comitatus Venayssini nostro-  
rum praefatorum, nobis et dictae Sedi  
Apostolieae a memorato Ludovico rege  
ut praefertur faciendam, quomodolibet  
agi, fieri, geri, vel attentari contigerit,  
seriem, qualitates, causas, occasiones et  
circumstantias quaecumque, etiam factum  
ipsum quomodocumque et qualiterum-  
que ac quantumcumque aggravantes, mu-  
tantes et alterantes, ac etiam laesae ma-  
iestatis, etiam in primo capite seditionis,  
rebellionis, conspirationis, vis publicae  
et armatae, aliave quaeunque crimina  
et delicta, quantumlibet atrocia et enormia,  
ac gravissima et enormissima, im-  
portantes, seu inducentes, et alia quae-  
cumque, etiam specialem et individuam  
mentionem et expressionem requirentia,  
etiamsi talia sint, ut, nisi nominatim et  
sigillatim enumerentur, sub quaeunque  
generali et generalissimā expressione  
etiam in favorabilibus non veniant nec  
comprehensa censeantur, praesentibus  
pro plenissime et sufficientissime ac  
sigillatim et nominatim accuratissime  
que, et nihil penitus omissio, expressis,  
annotatis, specificatis et enumeratis ha-  
bentes et semper haberi debere decen-  
nentes:

*Et absolu-  
tum ab omni-  
bus delictis hac  
occasione pa-  
tratis concedit.*

§ 4. Motu proprio, ac ex certa sci-  
entiā nostrā, et maturā deliberatione me-  
rāque liberalitate nostris, deque aposto-  
lieae potestatis plenitudine, omnes et  
singulos cives, habitatores, originarios,  
domiciliarios et incolas civitatis Aven-  
tionensis et comitatus Venayssini nostrorum  
praefatorum, ac bona stabilia, mobilia,  
feudalia et allodialia in eis quomodolibet  
possidentes, tam ecclesiasticos, se-  
culares et regulares, quam laicos, cuius-  
cumque status, sexus, gradus, ordinis,  
congregationis, societatis, vel instituti,  
militiae, dignitatis, tam ecclesiasticae,

etiam archiepiscopalis et episcopalis,  
quam temporalis seu mundanae, prae-  
minentiae, praerogativa et conditionis  
existant, neconon civitatis Aventionensis et  
comitatus Venayssini huiusmodi illorum-  
que respective suburbiorum, oppidorum,  
terrarum, civitatum, locorum, pertinen-  
tiarum et dependentiarum quarumcum-  
que communitates, universitates et homi-  
nes, consules, priorēs, rectores, vigue-  
rios, gubernatores, vicarios, apparitores,  
barisello, satellites, notarios, scribas  
actuarios, graphiarios, tabelliones, aliosve  
quoslibet officiales et ministros quo-  
modolibet nuncupatos, ac marchiones,  
comites, barones, magnates, optimates,  
illustres, nobiles, domicellos, patritios,  
et quovis titulo et praerogativā insigni-  
tos, qui in consequentiam, seu occasione,  
obtentu vel praetextu easus supradicti  
die xx augusti MDCLXII in hac alinā Urbe  
secuti ab inde eitra usque ad praesen-  
tem diem quomodocumque et qualiterum-  
que et quantiscumque vicibus etiam  
adversus nostram et dictae Sedis Apo-  
stolieae maiestatem, dignitatem, supre-  
num dominium, potestatem, auctorita-  
tem et iurisdictionem ecclesiasticam et  
temporalem, debitamque ac etiam iuratam  
nobis et eidem Sedi fidelitatem,  
obedientiam, subiectionem, homagium,  
fidem, observantiam et reverentiam, nec-  
non in spretum, contemptum, vilipen-  
dium, damnum, iniuriam et contume-  
liam vicelegati, gubernatorum, magistra-  
tum, aliorumque officiariorum et mi-  
nistrorum nostrorum praefatorum, seu  
alicuius eorum, sive pro subvertendo,  
turbando, mutando, vel alterando anti-  
quo regimine et gubernio civitatis Aven-  
tionensis et comitatus Venayssini, alia-  
rumque civitatēn, oppidorum et loco-  
rum praedictorum, aliquid etiam gravis-  
simum et atrociissimum fecerunt, egerunt,  
gesserunt, commiserunt, perpetrarunt,